Për: Gjykatën Themelore në __________ Departamenti i Përgjithshëm _____:______ Gjyqtarit___________ Nga:
I pandehuri _____________


P A R A S H T R E S Ë

I nderuari gjyqtar i çështjes,

Përmes kësaj parashtrese ju njoftoj se me datë ________më kanë telefonuar nga Stacioni Policor në _______, lidhur me respektimin e masës së arrestit shtëpiak nga ana ime si i pandehur. Ju njoftoj se unë jam parë jashtë adresës së shtëpisë, për shkak se për arsye shëndetësore urgjente kam shkuar në ambullantë për mjekim. Për ketë levizje pa njoftim kërkoj falje se nuk ka pasur mundësi që të lajmëroj gjykatën apo policinë paraprakisht, por kam shkuar vetë në qendrën ambullantore për mjekim të plagës në këmbë, meqënëse e kisha gjendjen e keqe. Për këto si me lartë, ofroj prova të bashkangjitura në këtë parashtresë, andaj me mirësjellje kërkoj nga ana juaj që masa e arrestit shtëpiak të mos ndryshohet e as të mos vazhdohet më tutje, meqenëse janë shuar të gjitha kushtet e parapara ligjore për caktimin e ndonjë mase për sigurimin tim si i pandehur ne procedure, në rastin konkret. 
 (Në raste të tilla, është me rëndësi të theksohen faktet relevante që përkojnë me rastin konkret, dhe të bashkangjitën prova që dëshmojnë se gjendja faktike është siç përshkruhet në parashtresë).


I pandehuri:
					_______________________
	    Vendi_______, Data:_____ 









